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(Kort bemærkning). 

Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg kan forstå, at hr. Jørn Pedersen ikke vil 

forholde sig til den mulighed, der allerede i 
dag eksisterer for flygtninge for at tage på kort- 
varige ophold i hjemlandet, og jeg skal nævne, 
at vi jo sågar har set eksempler på, at man har 
haft helt op til en måneds ferieophold i hjem- 
landet. Derfor kan det måske være en god idé 
at bede ministeren om at bekræfte, at man alt- 
så har de muligheder for at tage kortvarige op- 
hold, og at vi-har set eksempler på ophold af 
op til en måneds varighed, så vi er sikre på, at : 
hr. Jørn Pedersen ikke er i tvivl om, hvordan 
de eksisterende regler er. 

(Kort bemærkning). 

Ingrid Rasmussen (S): 
Til hr. Poul Nødgaard vil jeg gerne sige ved- 

rørende den tikkende bombe: Indimellem ser 
man sådan nogle bomber, der ikke har lunter, 
og jeg tror, at i denne sammenhæng vil kom- 
munerne ikke være interesseret i nogen lunter. 
Der har været mange henvendelser fra kom- 
munerne til Indenrigsministeriet, og kommu- 
nerne vil nu kunne sige: Vi har mulighed for 
med den bygningsmasse, vi kan råde over, og- 
så at tage imod et antal flygtninge. 

Jeg tror ærlig talt, at den geografiske spred- 
ning, der ligger i dette lovforslag, er det vigtig- 
ste, og ikke hvorvidt der er nogle mennesker, 
der i en sammenhæng må gå fra hus og hjem, 
som hr. Tom Behnke var inde på, og at der så 
skulle flytte nogle flygtningefamilier ind. Det 
vigtige e'r, at vi får en rimelig og rigtig geogra- 
fisk spredning i kommunerne i stedet for nogle 
sammenklumpninger. Det er der ikke kommet 
noget særlig godt ud af hidtil. 

Formanden: 
Hr. Tom Behnke for en kort bemærkning. 

Og jeg kan måske så udtale en stille forhåb- 
ning om, at de korte bemærkninger snart slut- 
ter i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal takke fru Ebba Strange for lektio- 

nen. Jeg var bekendt med de pågældende reg- 
ler i forvejen. Det, jeg spurgte om -  og det lag- 

de jeg megen vægt på i min korte bemærkning 
-  var: Hvorledes definerer Socialdemokratiet 
begrebet flygtninge og midlertidig opholdstil- 
ladelse? Det kan da ikke være så svært at defi- 
nere. 

For mig at se er en flygtning én, der er flygtet 
fra sit hjemland, og som vil lide døden eller 
anden form for grov forfølgelse, hvis man ven- 
der hjem igen. I Danmark er der så en ordning, 
der går ud på, at når man har været her i et år, 
får man en permanent opholdstilladelse. Så er 
man i mine øjne ikke længere flygtning. Så er 
man overgået til at have indvandrerstatus, og 
så kan der blive nok så meget fred og ro i hjem- 
landet, så kommer de alligevel ikke ud herfra. 
Derfor er de i mine øjne ikke længere flygtnin- 
ge; så er de overgået til indvandrerstatus. 

Men det, jeg gerne ville høre, var: Hvad læg- 
ger Socialdemokratiet i ordet flygtning? For så 
kan det være, vi kan komme lidt tættere på, 
hvad det er, man vil med denne ordning. 

Man kan ikke komme uden om, at de perso- 
ner, som har en midlertidig opholdstilladelse -  
ja, hvor længe kan de have været her i landet? 
6 måneder indtil videre? -  de personer, der er 
kommet hertil med den begrundelse, at de 
kommer fra et bestemt område, hvor der er 
krigslignende tilstande, og hvor de er i stor fa- 
re, så stor fare, at de er rejst helt til Danmark, i 
så stor fare, at vi i Danmark giver dem en mid- 
lertidig opholdstilladelse, disse personer kan 
altså nu rejse tilbage, hvis bare de får billetten 
betalt og 25.000 kr. i lommen. Så kan det godt 
lade sig gøre. Men det havde ikke kunnet lade 
sig gøre i går, ikke uden denne her lov. 

Det er den forskel, jeg ikke forstår. 

(Kort bemærkning). s 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg vil meget gerne bekræfte over for fru Eva 

Kjer Hansen, at der er mulighed for et kortva- 
rigt ophold -  om det er just en måned, tør jeg 
ikke helt sværge på, men lad os sige, det er dét 
-  og at de derefter kan vende tilbage. Og jeg 
kan helt konkret fortælle, at det har en lang, 
lang række af chilenerne gjort. Da de havde 
været her i omkring -  nu vil jeg ikke hænges op 
på tallet, men lad os sige omkring 14 år, faldt 
diktaturet i Chile, og man vendte tilbage til de- 
mokratiske tilstande. De har været syge for at 
vende tilbage, og de har været ovre at se på 
det. En række af de unge, som er født her i 


